MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1484, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SUZETE GOMES DE SOUZA ALVES, matrícula 50078, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1485, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 49569, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1486, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDGAR VERISSIMO TEIXEIRA, matrícula 52007, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1487, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ERICA ALVES LEAL GOMES, matrícula 42758, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1488, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MESSIAS PEDRO PAULO SILVA, matrícula 43983, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,

SOCIAL E TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1489, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSILENE DA SILVA RIBEIRO, matrícula 48449, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 13 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1490, DE 15 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARLI ANA DE JESUS, matrícula 52821, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1491, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor EDER DOS SANTOS DA COSTA, Matrícula 52.348,

conforme Processo Administrativo nº 44.123/2022.

PORTARIA Nº. 1492, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor JOSÉ SALABERRI, Matrícula 42.783, conforme Processo

Administrativo nº 43.833/2022.

PORTARIA Nº. 1493, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora ANA DEISE DE SOUZA, Matrícula 50.770, conforme

Processo Administrativo nº 44.294/2022.

PORTARIA Nº. 1494, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor CLEBER AUGUSTO INACIO DE SOUZA, Matrícula 40.062,

conforme Processo Administrativo nº 42.479/2022.

PORTARIA Nº. 1495, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar possíveis responsabilidades do furto ocorrido no CRAS 5,

conforme Processo Administrativo nº 43.837/2022.

PORTARIA Nº. 1496, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar possíveis responsabilidades do furto ocorrido na Escola Evani

Tortollero Pierine, conforme Processo Administrativo nº 43.838/2022.

PORTARIA Nº. 1497, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor VANDERLEI DE JESUS, Matrícula 17.609,

conforme Processo Administrativo nº 43.841/2022.

PORTARIA Nº. 1498, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor EDSON FERREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula

42.788, conforme Processo Administrativo nº 43.827/2022.

PORTARIA Nº. 1499, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor GABRIEL SILVÉRIO PEREIRA DA SILVA, Matrícula

49.440, conforme Processo Administrativo nº 43.848/2022.

PORTARIA Nº. 1500, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora EVANILDA SANTOS DE LIMA, Matrícula 49.952,

conforme Processo Administrativo nº 44.301/2022.

PORTARIA Nº. 1501, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora ROSEMERIS ROSA, Matrícula 40.480, conforme

Processo Administrativo nº 44.303/2022.

PORTARIA Nº. 1502, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora REGINA APARECIDA DOS SANTOS NEVES,

Matrícula 11.132, conforme Processo Administrativo nº 44.305/2022.

PORTARIA Nº. 1503, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora CELMA PINHEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula

42.026, conforme Processo Administrativo nº 44.307/2022.

PORTARIA Nº. 1504, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora CASSIA SOARES PENA, Matrícula 49.893,

conforme Processo Administrativo nº 44.309/2022.

PORTARIA Nº. 1505, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora ALINE OLIVEIRA LINHARES, Matrícula 40.362,

conforme Processo Administrativo nº 44.289/2022.

PORTARIA Nº. 1506, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

Alexandre da Silva Alves Menezes, matrícula 52.422, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida

através do Processo Administrativo nº 24.211/2022.

PORTARIA Nº. 1507, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

Luiz Carlos Teodoro dos Santos, matrícula 49.917,decisão proferida através do Processo Administrativo

nº 52.318/2022.

PORTARIA Nº. 1508, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 25.825/2019.

PORTARIA Nº. 1509, DE 15 DE JUNHO DE 2022 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo nº 25.218/2019.

Carapicuíba, 15 de junho de 2022.